1. Menerima dan mengabulkan Eksepsi Tergugat; 

Dalam Pokok Perkara 

1. Menyatakan gugatan pemohon tidak dapat diterima; 

2. Menyatakan gugatan pemohon tidak dapat diterima; 

3. Membebankan kepada pemohon untuk membayar biaya perkara sejumlah 

Rp. 845.000.00 (delapan ratus empat puluh lima ribu rupiah); 

Menimbang, bahwa dala putusan tersebut, Majelis Hakim dalam 

pertimbangan nya pada pokoknya menyatakan bahwa status Tergugat masih 

terikat perkawinan yang sah dengan Perempuan lain. Oleh nya itu pernikahan siri 

yang dilakukan oleh pemohon dan tergugat tidak dapat disahkan oleh pengadilan,

[...]

Pemohon; 

Memperhatikan segala peraturan perundang-undangan yang berlaku dan berkaitan 

dengan perkara ini; 

MENGADILI 

1. Menyatakan permohonan pemohon tidak dapat diterima; 

2. Membebankan kepada pemohon untuk membayar biaya perkara sejumlah 

Rp.785.000.00 (Tujuh ratus delapan puluh lima ribu rupiah); 

Demikian Putusan ini dijatuhkan dalam rapat permusyawaratan Majelis 

Hakim Pengadilan Agama Lumajang pada hari senin, tanggal 29 Agustus 2022 

Masehi,  bertepatan  dengan  tanggal  1  Shafar  1444  Hijriyah  oleh  kami 

Drs.Mohammad Hafizh Bula,M.H.